
 

                  DECRETO Nº 10.012, DE 31 DE JANEIRO DE 2017. 
 
                   Nomeia Presidente do Fundo Social de Solidariedade  
                                                        do Município de Sumaré e do Conselho Deliberativo.- 
 
 

 LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN , Prefeito do Município de 
Sumaré, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 90, incisos VIII 
e XIII, da Lei Orgânica do Município. 

   
Considerando os termos do artigo 4º da Lei Municipal nº 1591/83; e, 
   
D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Fica nomeada para presidir o Fundo Social de Solidariedade         

do Município de Sumaré e do Conselho Deliberativo do Fundo  
Social de Solidariedade do Município de Sumaré, nos termos do art. 4º da Lei Municipal 
nº 1591, de 24 de junho de 1983, a Sra. Jussimara de Fátima Castro Ruzza Dalben, 
portadora da cédula de identidade RG nº 18.566.695-4, retroativo a 23 de janeiro de 2017. 

 
Art. 2º - Os serviços prestados pela nomeada no artigo anterior, serão 

graciosos e considerados de relevância para o Município. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Município de Sumaré, 31 de janeiro de 2017. 
 

 
 

                 LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
                                   PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de 
Sumaré, aos 31 de janeiro de 2017, no Paço Municipal, e em 03 de fevereiro de 2017, no 
Semanário Oficial do Município.  

 

 

             WELINGTON DOMINGOS PEREIRA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDA DÃ 

 

 

 
 


